
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.22.2497 
Date Received:  14.05.2022  
 
 
Information Requested: 
We have attached a pre-filled template with information previously received (as highlighted 
in green) from Southend on Sea, along with missing information indicated by the blanks as 
well as highlighted in yellow.  
 
We are writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request if you could 
provide information for the missing cells in the attached template regarding your health 
visiting teams for Southend on Sea, on the 1st of February 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 and 
2021, based on the following questions: 
  
1.     How many FTE health visitors were employed in your health visiting teams? (Both with 
and without caseload). Please provide this information for the missing pay-bands left in the 
template as blank and highlighted in yellow. 
Please see attached spreadsheet  
 
2.     How many FTE clinical staff (who are NOT coded as health visitors) were employed in 
your health visiting teams? (Both with and without caseload). Please provide this 
information for the missing pay-bands left in the template as blank and highlighted in 
yellow. 
Please see attached spreadsheet  
  
3.     How many FTE health visitors only with caseload were employed in your health visiting 
teams? Please provide this information for the missing pay-bands left in the template as 
blank and highlighted in yellow. 
We are unable report figures on health visitors only with/without caseloads as this 
information is not held on our system. 
 
4.     How many FTE clinical staff (who are NOT coded as health visitors) only with caseload 
were employed in your health visiting teams? Please provide this information for the missing 
pay-bands left in the template as blank and highlighted in yellow. 
Please see response to Q3.   
 
5.     What was the total number of children under 5 years of age that your health visiting 
teams were responsible for?   
2016 - The Health visiting service has since transferred to a different provider and with it the 
ability for us to report against a service we no longer provide. 
2017 / 2018 / 2019 - Please see attached spreadsheet  
 
In case a certain pay-band has zero FTE (i.e., no staff under that pay-band), we ask if you 
could please input zero (“0”) in the template. 
 
 
 
Publication Scheme: 



 

 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to 
proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A 
publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation.  
EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link 
https://eput.nhs.uk 
 


